
Obec Petrovce nad Laborcom 
Petrovce nad Laborcom 238, 071 01 Michalovce 

 

 

Zápisnica z obecného zastupiteľstva konaného dňa 28.9.2023 o 16:00 hod. v zasadačke obecného  

úradu 

Prítomný: Ing. Štefan Rovňák - starosta obce 

 

 poslanci OcZ: 

Mgr. Michal Polák,  

Anton Gačko,  

Milan Krajčík 

Ing. Lenka Pčolinská, PhD. 

Mirosláv Špak 

Ján Dankanin 

Ing. Michal Ondovčín 

 

Neprítomný: 0 

 

Kontrolór obce: Jozef Kuročka 

Program zasadnutia: 

1.) Otvorenie zasadnutia 
2.) Určenie zapisovateľa  
3.) Určenie overovateľov zasadnutia 
4.) Voľba návrhovej a mandátovej komisie 
5.) Kontrola plnenia uznesení 
6.) Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 
7.) Prípravy výročia obce 
8.) Projekty a dotácie 
9.) Rôzne, diskusia 
10.) Záver 
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K bodu 1.  Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Počet prítomných poslancov 7 - obecne zastupiteľstvo je uznášania schopné 

Zasadnutie otvoril Ing. Štefan Rovňák, starosta obce a predniesol program rokovania OcZ.  

Zmeny v programe rokovania –návrhy: neboli vznesené 

Hlasovanie:  za: 7, proti: 0, zdržali sa: 0 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa  

Zapisovateľom bol určený: Mgr. Michal Polák  

Hlasovanie: za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0 

K bodu 3. Určenie overovateľov 

Overovateľmi  zápisnice boli určený: Miroslav Špák 

                                                                  Anton Gačko 

Hlasovanie:  za: 7, proti: 0, zdržali sa: 0 

K bodu 4. Voľba návrhovej a mandátovej komisie OcZ 

Do návrhovej a mandátovej komisie boli navrhnutý: Mgr. Michal Polák, Ing. Lenka Pčolinska, PhD., Milan Krajčík 

Hlasovanie:  za: 7, proti: 0, zdržali sa: 0 

K bodu 5. Kontrola plnenia uznesení 

Starosta obce informoval o plnení uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva z 27.7.2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Petrovce nad Laborcom v zmysle zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v z. n. p.  

uznesením č. 20/2023  

berie na vedomie informáciu starostu obce o plnení uznesení z predošlého OcZ 

Hlasovanie:  za: 7, proti: 0, zdržali sa: 0 
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K bodu 6. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce  

Starosta obce informoval poslancov OcZ o blížiacom sa ukončení funkčného obdobia hlavného kontrolóra obce 

a predložil Vyhlásenie voľby kontrolóra obce  na schválenie. 

Obecné zastupiteľstvo obce Petrovce nad Laborcom v zmysle zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v 

z. n. p.  

uznesením č. 21/2023  

1) vyhlasuje: 
v súlade s § 18a odst. 2 zákona č. 369/1990 Zb. v platnom znení voľbu hlavného                          kontrolóra 

obce Petrovce nad Laborcom na deň 9.11.2023 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Petrovciach nad 

Laborcom 

2) schvaľuje: 
a) spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra Obce Petrovce nad Laborcom verejným 

hlasovaním poslancov obecného zastupiteľstva. Na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný 
súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov. Podrobnosti o voľbe upravuje § 18a odst. 3 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 

b) kvalifikačné a ďalšie predpoklady: 
      •  minimálne úplné stredné vzdelanie 

      •  prax minimálne 5 rokov, prax v kontrole samosprávy vítaná 

      •  bezúhonnosť 

c) náležitostí písomnej prihlášky: 
•  identifikačné údaje – meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, adresa bydliska,   

    telefonický, e-mailový kontakt  

  •   súhlas na použitie poskytnutých osobných údajov na účel vykonania voľby v  

                      obecnom zastupiteľstve podľa zákona č. 122/2013 Z.z. v platnom znení o  

                      ochrane osobných údajov a ich následnej archivácií podľa archivačného  

                      poriadku obce po ukončení voľby. Súhlas musí mať písomnú formu a bez  

                      vlastnoručného podpisu je neplatný. 

   •  úradne overenú fotokópiu dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní 

                         •  profesijný životopis s uvedením doterajšej praxe a zastávanej pracovnej                        

       pozície s čestným vyhlásením, že uvedené údaje sú pravdivé 
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    •  výpis z registra trestov nie starší ako tri mesiace 

        d)  termín ukončenia odovzdávania písomných prihlášok:  do 27.10.2023       

                   (piatok)   do 14,00  hod. (hmotnoprávna lehota) 

e) miesto a spôsob odovzdávania prihlášok: písomnú prihlášku vrátane náležitosti kandidáti musia 
doručiť do určeného termínu na adresu: Obecný úrad Petrovce nad Laborcom 238, 071 01 
Michalovce s označením „Voľba hlavného kontrolóra - neotvárať“. Pri osobnom doručení do 
podateľne Obecného úradu v Petrovciach nad Laborcom, s tým istým označením.  

 

 

Hlasovanie:  za: 7, proti: 0, zdržali sa: 0 

 

K bodu 7. Prípravy výročia obce 

Starosta obce informoval poslancov OcZ o prebiehajúcich prípravách osláv 770 výročia prvej písomnej zmienky 

o obci. Zároveň informoval o objednaní  vystúpenia Štefana Šteca s cimbalovou hudbou, pódia s ozvučením 

a osvetlením  a o potrebe objednania ďalších vystupujúcich. Zároveň je potrebné rozdelenie úloh pre poslancov 

na prípravách osláv a oslovení sponzorov.  

 

K bodu 8: Projekty, dotácie 

Starosta  obce informoval poslancov OcZ o priebehu prác na projektoch kanalizácie, chodníkov a ciest. Zároveň 

podal informáciu o zapojení obce do projektu Národný projekt rozvojové tímy I. ktorý bol schválený a prebehli 

výberové konania na obsadenie pozícií v projekte. Ďalej informoval poslancov o prebiehajúcom konaní na 

stavebné povolenie  rozšírenia kanalizácie a vodovodu do časti obce Ortáš. 

 

K bodu 9: Rôzne, diskusia 

 

1) Poslane Ocz Milan Krajčík  na základe sťažnosti občana ktorému sa v záhrade pohybujú osoby a ktoré 

spôsobujú krádeže a vandalizmus, dal návrh na umiestnenie kamerového systému na túto časť obce tak, 

aby bol priestor monitorovaný ale zároveň aby nenarúšal súkromie obyvateľov. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Petrovce nad Laborcom v zmysle zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v z. n. p.  

uznesením č. 22/2023  

schvaľuje  zakúpenie a umiestnenie kamery za záhradami pri miestnej osade. 

Hlasovanie:  za: 6, proti: 0, zdržali sa: 1 (Miroslav Špák) 
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2) Starosta obce informoval poslancov OcZ o situácií ohľadom rodinného domu ktorého vlastníkom sa stala 

Slovenská republika ktorý chátra a susedia sa neustále sťažujú na vysokú trávu a kríky. Starosta písomne 

vyzval vlastníka  t.j. Sr  a to Okresný úrad Košice pod ktorou správou nehnuteľnosť je o kosenie a údržbu 

nehnuteľnosti. Zároveň požiadal poslancov OcZ o chválenie  odania žiadosti o preved nehnuteľnosti do 

vlastníctva obce. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Petrovce nad Laborcom v zmysle zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení v z. n. p.  

uznesením č. 23/2023  

schvaľuje  podanie žiadosti o prevod nehnuteľnosti ( rodinný dom so súpisným č. 87) do vlastníctva obce. 

Hlasovanie:  za: 7, proti: 0, zdržali sa: 0 

 

 

Starosta obce poďakoval poslancom OcZ a kontrolórovi obce za účasť na zastupiteľstve a pri príležitosti 

životného jubilea pogratuloval poslankyni OcZ Ing. Lenke Pčolinskej PhD. 

 

 

Overovatelia: 

 Anton Gačko: 

Miroslav Špák: 

Ing. Štefan Rovňák 

starosta obce 


